
UCHWAŁA NR LII/401/2023 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Zaniemyśl w sprawie nadania 
statusu miasta miejscowości Zaniemyśl 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co 
następuje: 

§v1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Zaniemyśl w sprawie 
nadania statusu miasta miejscowości (wsi) Zaniemyśl. 

§ 2. Konsultacje społeczne powinny odbyć się na zasadach i w trybie określonym uchwałą nr 
XXXI/212/2021 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie do 31 października 2023 r., a wyniki 
konsultacji winny zostać podane do publicznej wiadomości do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Jerzy Grześkowiak 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C62238DE-B883-48EC-A852-DD40746164A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/401/2023 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Zaniemyśl w sprawie nadania 
statusu miasta miejscowości Zaniemyśl  

W związku z powzięciem informacji o spełnianiu prawnych warunków możliwości nadania miejscowości 
Zaniemyśl statusu miasta zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Zaniemyśl wymaganych działań 
i rozpoczęcie procedury w tym zakresie. Zgodnie z art. 4b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy należy przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami 
gminy w zakresie wystąpienia z wnioskiem do ministra do spraw administracji publicznej nadania 
miejscowości statusu miasta. Po przeprowadzeniu procedury konsultacji wniosek przez Radę Gminy Zaniemyśl 
do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, będzie mógł być 
złożony w terminie do dnia 31.03.2024 r. Zaniemyśl ma szansę stać się miastem, a gmina Zaniemyśl gminą 
miejsko-wiejską począwszy od 2025 r. Zmianę statusu miejscowości z wsi na miasto należy traktować 
wyłącznie w kategoriach prestiżowych, jednakże kierując się wytycznymi właściwego ministra, należy 
wspomnieć, że Zaniemyśl od lat spełnia wszystkie kryteria do stania się miastem, oto one: 

1. liczba mieszkańców Zaniemyśl jest wyższa niż 2 tys. osób (aktualnie: 2.440 mieszkańców), 

2. posiadanie praw miejskich w przeszłości (w latach 1742 - 1934 i 1941 - 1948), 

3. ponad 60% mieszkańców utrzymuje się z działalności pozarolniczej (kilka procent mieszkańców utrzymuje 
się z rolnictwa), 

4. brak zabudowy zagrodowej w części miejskiej (pojedyncze gospodarstwa rolne w całej miejscowości), 
posiadanie wyodrębnionego centrum (plac Berwińskiego), 

5. posiadanie niezbędnej infrastruktury technicznej - wodociągów, kanalizacji (miejscowość jest 
zwodociągowana w 100% i skanalizowana w 99,9%). 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

 Wójt Gminy 

  

Justyna Dąbrowska 

 

sporządził: M. Kropiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C62238DE-B883-48EC-A852-DD40746164A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-03-31T08:44:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




